DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
Rua Benjamins Lins, 779 - Bairro Batel - CEP 80420-100 - Curitiba - PR - https://www.defensoriapublica.pr.def.br/

PORTARIA ADM/BATEL Nº 4, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025

Suspensão de Expediente Presencial na Sede dos Núcleos

O Coordenador da Sede dos Núcleos, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução DPG
nº 343/2025, de 28 de julho de 2025;

Considerando o grande número de pessoas que circulam na sede diariamente, dentre defensores(as),
servidores(as), estagiários(as), colaboradores(as) terceirizados(as) e usuários(as);

Considerando a necessidade de manutenção extraordinária no sistema de abastecimento das caixas d’água
do prédio;

Considerando que a manutenção acarretará em interrupção na disponibilidade de água no prédio durante o
dia de 1º de setembro de 2025;

Considerando a impossibilidade de manutenção do atendimento e de expediente interno sem água no prédio;

RESOLVE

Art. 1º. Suspender o atendimento na sede Núcleos - Batel no dia 1º de setembro de 2025 (segunda-feira).

§1° Cada setor de atendimento deve tomar as providências necessárias para reagendar os atendimentos
eventualmente marcados para referida data.

§2° Deverá ser colocado aviso na recepção a respeito da suspensão dos atendimentos.

Art. 2º. Ficam todos os defensores(as), servidores(as) e estagiários(as) da sede Núcleos - Batel,
excepcionalmente autorizados(as) a atuarem em regime de teletrabalho. A realização das atividades
presenciais deverá ser realizada apenas pela técnica gestora operacional da sede e pelos(as)
funcionários(as) responsáveis pelo serviço de vigilância da sede.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Portaria ADM/BATEL 4 (0147550)         SEI 25.0.000007957-2 / pg. 1

FERNANDO REDEDE RODRIGUES
Coordenador da Sede dos Núcleos

Documento assinado digitalmente por FERNANDO REDEDE RODRIGUES, Defensor
Público, em 01/09/2025, às 12:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0147550 e o código CRC D628DD07.

25.0.000007957-2 0147550v3

Portaria ADM/BATEL 4 (0147550)         SEI 25.0.000007957-2 / pg. 2

https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria ADM/BATEL 4 (0147550)